ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    №

г. Аксай

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Юг» от 24.12.2025 г. №63.20-

ОЮ/3733 об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объектов

электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, так как,

указанные объекты необходимы для организации электроснабжения населения,

подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-

технического обеспечения  ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №18 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП

№ 60, в границах муниципального образования «Аксайское городское

поселение», в соответствии со статьей 41, главой V.7. Земельного кодекса

Российской Федерации,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации объектов

электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей,

необходимых для организации электроснабжения населения, подключения

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического

обеспечения  ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №18 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП № 60, в

отношении земельных участков, указанных в приложении № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Администрации Аксайского городского поселения в установленный

законом срок направить в орган регистрации прав настоящее постановление

для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

архитектуры и градостроительства

Приложение№1

к постановлению

Администрации Аксайского

городского поселения

от  2025 №

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный
сервитут в целях эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их
неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации
электроснабжения населения, подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения  ВЛ 0,4 кВ
(отпайка) от опоры №18 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП № 60,

№

п/п

Кадастровый номер

земельного участка

Адрес земельного участка в

соответствии со сведениями,

содержащимися в Едином

государственном реестре недвижимости

1. 61:02:0600010:5743 Ростовская обл., р-н Аксайский, г.

Аксай, ул. Прохорова, 5/21

2. 61:02:0600010:5741 Ростовская область, Аксайский район,

город Аксай, улица Глебовская, 18/19

3. 61:02:0600010:5740 Ростовская область, Аксайский район,

город Аксай, улица Глебовская, 16

4. 61:02:0600010:5739 Ростовская область, р-н Аксайский, г

Аксай, ул Глебовская, д 14

5. 61:02:0600010:5709 Ростовская обл., р-н Аксайский, северо-

западное направление 3,0 км от х.

Большой Лог

6. 61:02:0600010:12381 Ростовская область, Аксайский район,

город Аксай, улица Антоновская, 20

7. 61:02:0600010:12372 Ростовская область, р-н Аксайский, г

Аксай, ул Речников

8. 61:02:0600010:12352 Ростовская область, р-н Аксайский, г

Аксай, ул. Юрия Жульева, 35/3

9. 61:02:0600010:12349 Ростовская область, Аксайский район,

город Аксай, улица Антоновская, 24/3а

10. 61:02:0600010:12347 Ростовская область, р-н Аксайский, г

Аксай, ул Антоновская, 18

СВЕДЕНИЯ

о характеристиках и границах публичного сервитута

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Аксайского

городского поселения

от  2025 №